DIÁRIO OFICIAL Nº 33695   31Quinta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2018

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome:ROSANGELA NASCIMENTO DA SILVA
Matrícula: 57193858/ 2
Cargo:/Lotação:  TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 09/08/2018 A 16/08/2018
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 067630155 2018 4 00002 182 0000764 41
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 358777
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2018/FHCGV
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 37/2018/FHCGV/2018, Processo nº 50073/2018 homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 23/08/2018.
OBJETO: Tem por objeto e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Agulhas e Cateteres, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e
serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 37/2018
vinculada ao Processo nº 50073/2018 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 03/09/2018 a 02/09/2019.
E MPRESA: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 19.769.575/0001-00, Inscrição Estadual nº
15.440.338-5, com sede no Conjunto Satélite, Travessa WE -12, Galpão A, Bairro do Coqueiro no Município de Belém, Estado do Pará – CEP: 66.670-260.

ITEM ESPECIFICAÇÕES FABRICANTE UNID Necessidade p/ 12
meses

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

ESTIMADO

AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, COM PONTA ROMBA E CANHÃO PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. NO
TAMANHO:

NOVA MÉDICA
COMÉRCIO E SERVIÇOS

DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

7 25X12 SALDANHA E RODRIGUES UNID 130.000 R$ 0,11 R$ 14.300,00
CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA, DE CURTA DURAÇÃO, COM ASAS, DE PAREDES FINAS, COM BISEL, TRIFACETADO:

27 CALIBRE 19 JIANGSU XUYI KANGNING/STARMED UNID 400 R$ 0,21 R$ 84,00
28 CALIBRE 21 TIANJIN HANACO XINGDA/JOAOMED UNID 2.500 R$ 0,21 R$ 525,00
29 CALIBRE 23 TIANJIN HANACO XINGDA/JOAOMED UNID 9.000 R$ 0,21 R$ 1.890,00
30 CALIBRE 25 TIANJIN HANACO XINGDA/JOAOMED UNID 8.500 R$ 0,21 R$ 1.785,00

31 CALIBRE 27 TIANJIN HANACO XINGDA/JOAOMED UNID 500 R$ 0,21 R$ 105,00
CATETER DUPLO LÚMEN PARA CATETERIZAÇÃO DE VEIA CAVA SUPERIOR, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO FIO GUIA COM KIT INTRODUTOR

32 7F (ADULTO) BIOMEDICAL UNID 1.500 R$ 78,00 R$ 117.000,00
33 5F (INFANTIL) BIOMEDICAL UNID 200 R$ 85,07 R$ 17.014,00
34 4F (INFANTIL) BIOMEDICAL UNID 300 R$ 85,07 R$ 25.521,00

CATETER PARA CANULIZAÇÃO UMBILICAL MONOLÚMEN, POLIURETANO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, RADIOPACO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PARA USO POR VIA VENOSA OU ARTERIAL. COMPRIMENTO TOTAL
ENTRE 30 E 40CM. DIÂMETROS DE:

35 3,5 Fr BIOMEDICAL UNID 60 R$ 39,86 R$ 2.391,60
CATETER PARA EMBOLECTOMIA, NOS TAMANHOS:

36 TIPO FOGART 3F ELECTROPLAST S.A BADEIA UNID 20 R$ 165,00 R$ 3.300,00
37 TIPO FOGART 4F ELECTROPLAST S.A BADEIA UNID 10 R$ 170,00 R$ 1.700,00
38 TIPO FOGART 5F ELECTROPLAST S.A BADEIA UNID 10 R$ 174,00 R$ 1.740,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 187.355,60

O valor global estimado desta Ata é de R$ 187.355,60(CENTO E OITENTA E SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA
CENTAVOS).
DRA. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 358343
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/2018/FHCGV
Ata de Registro de Preços nº 92/2018, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 49/2018/FHCGV, Processo nº 29342/2018, homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 22/08/2018.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Injetáveis para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório,
centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 31/08/2018 A 30/08/2019.
EMPRESA: M M LOBATO COMÉRCIO  E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº  05.109.384/0001-07, Inscrição Estadual nº 15.113.051-5,
com sede na Rodovia Augusto Montenegro, Km 23 nº 1331 – Bairro Agulha, no Estado do Pará, Município de Belém, CEP nº 66.811-000.

ITEM COMPRAS
NET SIMAS ESPECIFICAÇÕES Apresentação Necessidade p/ 12

meses MARCA FABRICANTE VALOR
UNITÁRIO VALOR GLOBAL

1 335.091 07265-6 Acetilcisteina 100mg/ml amp 3ml 3.000 U. QUIMI U. QUIMI R$ 1,96 R$ 5.880,00

32 270.220 07028-9 Hidrocortizona 100mg (succinato sódico) pó liofi lizado fr/amp 10.000 TEUTO TEUTO R$ 2,50 R$ 25.000,00

34 274.989 148575-0 Hidroxido de ferro III (sacarato) 100mg/5ml EV amp 5 ml 1.000 U. QUIMI U. QUIMI R$ 6,19 R$ 6.190,00

44 268.277 07017-3 Ocitocina 5 UI/ml amp 1ml 7.000 U. QUIMI U. QUIMI R$ 1,22 R$ 8.540,00

 R$ 45.610,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 45.610,00 (quarenta e cinco mil, seiscentos e dez reais).
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 357783
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2018/FHCGV
Ata de Registro de Preços nº 96/2018, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 49/2018/FHCGV, Processo nº 29342/2018, homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 22/08/2018.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Injetáveis para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório,
centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 31/08/2018 A 30/08/2019.
EMPRESA: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 19.769.575/0001-00,  Inscrição
Estadual nº  15.440.338-5 , com sede no  Conjunto Satélite, Travessa WE -12, Galpão A, Bairro do Coqueiro  no Município de Belém, Estado do Pará – CEP: 66.670-260.